
 

 

Visuomenės sveikatos priemonių, finansuojamų 
Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės 
sveikatos rėmimo specialiosios programos 
lėšomis, paraiškų atrankos konkurso 
organizavimo tvarkos aprašo 
10 priedas 

 
(Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

lėšomis finansuojamos priemonės santraukos forma) 
 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠOMIS 
FINANSUOJAMOS PRIEMONĖS SANTRAUKA 

 

2026-05-25 
(data) 

 
Priemonės pavadinimas Gydytojų klounų vizitai Universiteto ligoninė Santaros klinikose 2026 
Priemonės vykdytojas  Asociacija „Raudonos nosys gydytojai klounai“ 

Priemonės įgyvendinimo laikotarpis 
2026.04.01-2026.12.31 

Skirta finansavimo suma 6000 Eur 

Pareiškėjo indėlio suma 10730 Eur 

Priemonės tikslas Stiprinti onkologijos skyriuje besigydančių vaikų bei vaiko raidos centre ir paauglių psichikos ir 
krizių intervencijos skyriuje besigydančių paauglių, turinčių priklausomybių, psichinę sveikatą, 
teikiant jiems ir jų tėvams / artimiesiems nuoseklią psichologinę pagalbą ir emocinę paramą per 
gydytojų klounų intervencijas ir kūrybines dirbtuves, siekiant mažinti nerimą, emocinį stresą ir 
socialinį atsiribojimą hospitalizacijos metu. 

Tikslinė grupė / narių skaičius 1. Onkologijos skyriuje besigydantys vaikai Amžius: vaikai (apie 3–17 m.). Bendras planuojamas 
pasiektų vaikų skaičius – apie 1280 kontaktų per projekto laikotarpį. 2. Vaiko raidos centre ir 
Paauglių psichikos ir krizių intervencijos skyriuje besigydantys paaugliai Amžius: paaugliai (apie 12–
18 m.) Bendras planuojamas pasiektų paauglių skaičius – apie 120 dalyvių. 



2 

 

Numatomos vykdyti veiklos Projekto metu „Raudonos Nosys“ aktoriai-klounai vykdys reguliarius apsilankymus VUL Santaros 
klinikų Vaikų onkohematologijos bei Vaikų raidos centro skyriuose. Per kūrybinius užsiėmimus, 
muziką ir cirko meną bus siekiama mažinti vaikų ir paauglių nerimą, stiprinti emocinę savijautą bei 
socialinius ryšius. Taip pat bus organizuojamos „Cirko paciento“ dirbtuvės paaugliams ir vykdoma 
nuolatinė veiklų kokybės stebėsena bei tobulinimas, remiantis grįžtamuoju ryšiu iš dalyvių, personalo 
ir mentorių komandos. 

Numatomas poveikis ir rezultatai (kiekybiniai 
ir kokybiniai) 
 

Projektu siekiama gerinti vaikų ir paauglių emocinę savijautą gydymo metu, mažinti patiriamą nerimą 
bei stiprinti socialinius ryšius per medicininės klounados ir kūrybinius užsiėmimus. Planuojama, kad 
projekto veiklose dalyvaus apie 1280 vaikų ir paauglių bei 29 aktoriai-klounai. Bus suorganizuotos 
reguliarios klounų programos ir 4 kūrybinės „Cirko paciento“ dirbtuvės. Tikimasi, kad ne mažiau kaip 
80 proc. dalyvių po veiklų patirs teigiamą emocinės savijautos pokytį. Taip pat projektas prisidės prie 
saugesnės, emociškai palankesnės aplinkos kūrimo gydymo įstaigoje bei veiklų kokybės stiprinimo per 
nuolatinį grįžtamąjį ryšį ir mentorystę. 

Kontaktinė informacija ir registracijos 
galimybės: telefono numeris, el. paštas, 
socialiniai tinklai, interneto svetainė ir kt. 
 

www.raudonosnosys.lt 

 
Santrauką parengęs asmuo  (Vardas ir pavardė)     (Parašas) 
 
 
 

Giedrė Putramentaitė 


